平成１６年１月１５日

各 位

会 社 名 株式会社アオキインターナショナル
代表者名 代表取締役社長 青 木 拡 憲
（コード番号 ８２１４ 東証・大証第一部）
問合せ先 専務取締役 中 村 憲 侍
（TEL.０４５－９４１－４８８８）

店舗の一部譲受けに関するお知らせ

当社は、平成 16 年 1 月 15 日開催の取締役会において、株式会社ゴトーの紳士服小売事業の一部店

舗を譲り受けることについて、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 一部店舗譲受けの理由

当社は主に関東地区を中心として紳士服小売事業を展開しております。

この度、同じく紳士服小売事業を展開しております株式会社ゴトーから一部店舗を譲渡したい

旨の申し出があり、今後の事業展開を踏まえ、慎重に検討いたしました結果、紳士服小売事業の

一部店舗を譲り受けることについて合意いたしました。

なお、株式会社ゴトーは現在カルチャー事業が基幹事業となっており、当社への紳士服小売事

業の一部店舗の譲渡により、経営効率が向上するとともにカルチャー事業に注力することで一層

の収益拡大が期待されます。また、当社といたしましては現在店舗のない地域への進出により、

紳士服小売事業の拡大を目指してまいります。

２． 店舗譲受けの内容

（１）譲受けの内容

紳士服小売事業店舗 15 店舗

（２）譲受け店舗（15 店舗）の売上高及び経常利益（平成 15 年 2 月期実績）
① 譲受け店舗（15 店舗）の売上高        2,330 百万円

（当社連結売上高（平成 15 年 3 月期）に占める割合 3.14％）
② 譲受け店舗（15 店舗）の年間経常利益     56 百万円

（当社連結経常利益（平成 15 年 3 月期）に占める割合 1.38%）

（３）譲受け資産、負債の項目及び金額
① 譲受け資産総額   建物及び建物附属設備 約 151 百万円

② 譲受け負債総額   該当事項はありません。

（４）譲受け価格及び決済方法

今後両者間で詳細を協議のうえ決定いたします。

３． 株式会社ゴトーの概要

（１）名 称     株式会社ゴトー

（２）主な事業内容     書籍、テレビゲーム用品の販売、映像ソフト、音声ソフトの販売及び
賃貸並びに紳士服、婦人服他関連雑貨の販売

（３）設 立     1975 年 8 月

（４）本 店 所 在 地     静岡県沼津市緑ヶ丘 10 番地の 1

（５）代 表 者     代表取締役社長  後 藤 行 宏

（６）資 本 の 額     2,546 百万円（平成 15 年 2 月末日現在）

（７）従 業 員 数     273 名（平成 15 年 2 月末日現在）

（８）大 株 主 構 成     有限会社ｺﾞﾄｰｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞ 37.8％（平成 15 年 2 月末日現在）
及び持株比率     後 藤 行 宏            11.5％

後 藤 菊 枝             7.3％

（９）当社との関係     該当事項はありません。

４． 日程

平成 16 年 1 月 15 日     基本合意書承認取締役会
平成 16 年 1 月 15 日     基本合意書調印
平成 16 年 8 月をもって 15 店舗の譲受けを完了する予定です。

５． 今後の見通し
譲受け後、譲受け店舗の売上高、経常利益相当分の寄与が見込まれるとともに、中長期的にも業

容の拡大により業績向上につながるものと確信しております。

以 上